
São Benedito

Pregão Eletrônico - N9 2021.07.22.01 - UASG - 981547

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE; Processo de Licitação Modalidade: Pregão
- Eletrônico n2. 2021.07.22.01. Objeto: Aquisição de materiais necessários à implantação de Biblioteca
Digital na Biblioteca Pública Municipal Francisco Lima Botelho, no município de São Benedito/CE,
conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 10; informações sobre o edital a partir do dia
27 de Julho de 2021, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua Paulo
Marques, n® 378, Centro, CEP: 62370-000, São Benedito/CE ou https://www.comprasnet.gov.br.
Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no dia 27 de Julho de 2021, no site
https://www.comprasnet.gov.br; Abertura das Propostas: 9 de Agosto de 2021 às 10:00 h. no site:
https://www.comprasnet.gov.br. São Benedito/CE, em 26 de julho de 2021.

iadoLuis CarneÜro

Pregoeiro Ofíci

GOVERNO MUNICIPAL OE SAO BENEDITO
Rua Paulo Marques 378 • Centro - Sâo Benecito Ce - (88) 3626-1347 | CEP: 62370-000 - CNPJ; 07 778.129/0001-74

faceboqk saobeneddoce 'nstagram ígsaobeneddc ce twrtter saooenecitc ce site .vww saobenedtto ce gcv.b?



- Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Div... https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/disponibilizar...

P M S B
r i c a i°  Re

Licitação
UÍSB nsa/lnexigibilidade Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 26/07/2021 1559:07

Pedido de Cotação

A Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal de Compras (www gov br/compras) na data de 27/07Z2021

Resumo do Aviso de Datação

Órgão UASG Responsável

94320 - ESTADO DO CEARA 981547 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

Modalidade de Licitação N” da Licitação Forma de Realização Característica Modo de Disputa

Pregão 00019/2021 Eletrônico Tradicional Aberto

N° do Processo Tipo de Licitação

2021.07.22.01 Menor Preço

Quantidade de Itens

Equalização de ICMS Internacional 10

Objeto

Aquisição de materiais necessários á implantação de Biblioteca Digital na Biblioteca Pública Municipal
Francisco Lima Botelho, no Municipio de São Benedito/CE, conforme termo de referência

Data da Divulgação

27/07/2021

Data da Disponibilidade do Edital

A partir de 27/07/2021 às 08:00

Data/Hora da Abertura da Licitação

Em 09/08/2021 ás 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

26/07/2021 15:591 of 1



PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÀO BENEDITO

ESTADO DO CEARÁ F L S

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENED+TG

EXECUTIVO Ano I - Edição N° 2927 de 26 de Julho de 2021

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - AVISO :
26/07-001/2021

Pregão Eletrônico - N° 2021.07.22.01 - UASG - 981547

Estado do Ceará, Prefeitura Municipal de São Benedito/CE: Processo de Licitação Modalidade. Pregão
- Eletrônico n°. 2021.07.22.01. Objeto: Aquisição de materiais necessários à implantação de Biblioteca
Digital na Biblioteca Pública Municipal Francisco Lima Botelho, no município de São Benedito/CE.
conforme T ermo de Referência. T otal de Itens Licitados: 10; informações sobre o edital a partir do dia
27 de Julho de 2021, das 08h00min às 12h00min. Endereço: Sala da Comissão de Licitação - Rua
Paulo Marques, n° 378, Centro. CEP: 62370-000. São Benedito/CE ou https://www.comprasnet.gov.br.
Entrega das Propostas: a partir de das 08h30min, no dia 27 de Julho de 2021, no site
https://www.comprasnet.gov.br: Abertura das Propostas: 9 de Agosto de 2021 às 10:00 h. no site:
https://www.comprasnet.gov.br. São Benedito/CE, em 26 de julho de 2021.

Prefeitura Municipal de São Benedito Benedito
CNPJ 07 778 129/0001-74 ,

www saobenedito ce gov br/dianooficial'?id=2686

Rasir.ait) itl, 3•DOM



U
N

IC
O

.1

E
st

ad
o

 
d

o
 

C
ea

rá
 

- 
P

re
fe

it
u

ra
 

M
u

n
ic

ip
al

 
de

 
C 

h
a

va
i 

- 
R

es
u

lt
ad

o
 

d
o

 J
u

lg
am

en
to

 
o 

de
Co

nv
oc

aç
ão

 
pa

ra
 A

p
re

se
n

ta
çã

o
 

d
e 

A
m

os
tr

as
 

- 
C

h
am

ad
a 

P
ú

b
li

ca
 N

° 
09

.0
01

/2
02

1 
- 

CH
P.

 
A

Pr
es

id
en

te
 

da
 

Co
m

is
sã

o 
Es

pe
ci

al
 

de
 

Li
ci

ta
çã

o 
da

 
Se

cr
et

ar
ia

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 
Ed

uc
aç

ão
. 

Cu
ltu

ra
 

e
De

sp
or

to
 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
o 

re
su

lta
do

 
d

o
 ju

lg
am

en
to

 
do

s 
do

cu
m

en
to

s 
de

 
ha

bU
Ha

çâ
o 

a 
pr

oj
et

os
 

de
ve

nd
a 

d
a 

Ch
am

ad
a 

Pú
bi

ca
 

tf 
09

 
00

1/
20

21
 

- 
CH

P.
 

Ha
bl

ita
do

s/
Pr

oj
et

o 
de

 
Ve

nd
a 

Ac
ei

to
: 

Cc
op

.
do

s 
Pr

od
. 

e 
Af

lrj
c.

 
do

 
Se

m
íà

rid
o 

de
 

Zo
na

 
No

rte
 

do
 

Ce
ar

á 
LT

DA
; 

Co
op

er
at

iv
a 

Ag
ro

pe
cu

ár
ia

Fa
m

ili
ar

 
de

 
Al

câ
nt

ar
a»

 
- 

CE
 

(C
O

O
PF

AL
/Z

on
a 

No
rte

) 
e 

As
so

de
çf

lo
 

Co
m

un
itá

ria
 

da
 

Ba
rr

a.
 

A
Pr

es
id

en
te

 
co

nv
oc

a,
 

a 
Co

op
 

do
s 

Pr
od

 
e 

Ag
ric

. 
do

 S
em

lá
rid

o 
da

 Z
on

a 
No

rte
 

do
 C

ea
rá

 L
TD

A,
 

pa
ra

os
 i

te
ns

 
02

. 
03

. 
06

. 
07

. 
09

. 
10

. 
12

. 
14

. 
15

e 
16

; C
oo

pe
ra

tiv
a 

Ag
ro

pe
cu

ár
ia

 
Fa

m
ili

ar
 

d©
 A

lc
ân

ta
ra

s-
CE

 
(C

O
O

PF
AL

/Z
on

a 
No

rte
) 

pa
ra

 
os

 
tte

ns
 

01
. 

04
. 

05
. 

07
. 

08
 e

 
11

; A
ss

oc
ia

çã
o 

Co
m

un
itá

ria
 

da
B

ar
ra

, 
pa

ra
 

o 
ria

m
 

13
, 

pr
im

ei
ra

s 
co

lo
ca

ria
s 

no
s 

te
rm

o»
 

do
 

Ite
m

 
5 

do
 

od
Hn

l. 
pa

ra
 a

pr
es

en
ta

r
am

os
tra

s 
no

 p
ra

zo
de

 
03

 (
úô

s)
 

di
as

 
út

ei
s 

M
 a

to
re

s 
in

fo
rm

aç
õe

s 
po

de
rã

o 
se

r 
ob

ftd
as

 
na

 
Se

cr
et

ar
ia

M
un

ic
ip

al
 

de
 E

du
ca

çã
o.

 
Cu

ltu
ra

 
e 

De
sp

or
to

, 
no

 h
or

ár
io

 
07

h3
0m

ln
 

ás
 1

 1
hS

O
m

ín
 

e 
de

 
13

h3
0m

ln
 

ás
17

h3
0m

in
 

C
ha

và
l 

- C
E

. 2
3 

d
o

 iu
lh

o 
de

 2
02

1.
 N

at
ál

ia
 

O
liv

ei
ra

 
So

br
in

ho
 

- 
P

re
si

d
en

te
.

Es
ta

do
 

d
o

 
C

ea
rá

 
* 

P
re

fe
it

u
ra

 
M

u
n

ic
ip

al
 

d
e 

S
S

o
 B

en
ed

it
o

 
- 

P
ro

ce
ss

o
 

d
e 

L
ic

it
aç

ão
 

•
M

o
d

al
id

ad
e:

 
P

re
g

ão
 E

le
tr

ô
n

ic
o

 n
°. 

20
21

.0
7.

22
.0

1 
- 

U
A

S
G

 
- 

98
15

47
. 

O
bj

et
o;

 a
qu

is
iç

ão
 

d
e

m
at

er
ia

is
 n

ec
es

sá
ri

os
 

à 
Im

pl
an

ta
çã

o 
d

a 
Bi

bl
io

te
ca

 
D

ig
it

al
 n

a 
Bi

bl
io

te
ca

 
Pú

bl
ic

a 
M

u
n

ic
ip

al
Fr

an
ci

sc
o 

Li
m

e 
Bo

te
lh

o,
 

no
 

M
un

ic
íp

io
 

d
e 

Sâ
o 

B
en

ed
it

o
/C

E
. 

co
nf

or
m

e 
Te

rm
o 

d
e 

R
ef

er
ên

ci
a.

To
ta

l 
d

e 
Ite

ns
 

Li
ci

ta
do

s;
 

1 0
. 

In
fo

rm
aç

õe
s 

so
br

e 
o 

ed
ita

l 
a 

pa
rti

r 
d

o
 d

ia
 2

7 
de

 j
ul

ho
 

d
e 

20
2 

1 ,
 d

as
O

dh
O

O
m

in
 

ás
 

12
h0

0m
ln

. 
E

n
d

er
eç

o
. 

S
al

a 
d

a 
Co

m
is

sã
o 

d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
- 

Ru
a 

Pa
ul

o 
M

ar
qu

es
, 

n°
37

8.
 

C
en

tr
o

. 
C

E
P

: 
62

.3
70

-0
00

. 
S5

o 
Be

ne
dl

to
/C

E 
o

u
 

h
tl

p
e 

/w
w

w
.c

om
pr

aa
ne

t 
go

v 
br

.
En

tre
ga

 
da

s 
Pr

op
os

ta
s;

 
a 

pa
rti

r 
da

s 
08

h3
0m

in
, 

no
 

di
a 

27
 

d
e 

ju
lh

o 
de

 
20

21
, 

no
 

si
te

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
om

pr
as

ne
t.g

ov
.b

r 
Ab

er
tu

ra
 

d
as

 P
ro

po
st

as
; 

09
 d

e 
ag

us
to

 
d

e 
20

21
 à

s 
10

:0
0h

 
no

si
te

: 
ht

tp
s 

Z/
w

w
w

.c
om

pr
as

ne
t.g

ov
íb

r. 
S

ão
 

8e
n

ed
it

o
/C

E
, 

em
 

26
 

d
e 

Ju
lh

o 
d

e 
20

21
. 

L
u

is
C

ar
n

ei
ro

 
M

ac
h

ad
o

 
- P

re
g

o
el

ro
 O

fi
ci

al
. 

__
__

__
__

__
_ _

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
__

__
 _

__
__

__
_

w
w

w
.o

po
vo

.c
om

.b
r

S
E

G
U

N
D

A
-F

E
IR

A
FO

R
TA

LE
ZA

 •
 C

E
A

R
A

 ■
 2

6 
0E

 J
U

L
H

O
 O

E
 2

0J
1

ac
im

a 
de

 t
ud

o,
 D

eu
s a

ci
m

a 
de

 to
-

do
s”

 - 
e 

fr
eq

ue
nt

ou
 a

té
 m

an
if

es
-

ta
çã

o 
de

 a
po

ia
do

re
s 

do
 g

ov
er

no
fe

de
ra

l. 
M

ai
s 

re
ce

nt
em

en
te

,
po

sto
u 

trê
s 

ví
de

os
 e

m
 q

ue
 p

ra
ti-

ca
 t

iro
 e

m
 u

m
 c

lu
be

 da
 B

ar
ra

 d
a

Ti
ju

ca
, 

no
 R

io
 de

 J
an

eir
o.

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

Á
 - 

PR
EF

EI
TU

RA
 

M
UN

IC
IP

AL
 

D
E

 T
AM

BO
RI

L 
- 

AV
IS

O
 

D
E

 L
IC

IT
A

Ç
Á

O
- 

TO
M

AD
A

DE
 

P
R

E
Ç

O
 N

* 
00

W
20

21
/T

P
 - 

A 
Pr

c&
kf

en
te

 
da

 
Co

m
is

sã
o 

de
 L

ic
ita

çã
o 

do
 M

un
id

pk
» 

d
e 

Ta
m

tw
dL

CE
co

m
un

ic
a 

ao
s 

in
te

m
sa

do
s 

qu
e 

no
 p

ró
xi

m
o 

di
a 

11
 d

e 
A

go
st

o 
de

 
20

21
, 

à®
 1

3h
30

m
ln

. 
es

ta
rá

 
ab

rin
do

Lc
ifa

çA
o 

na
 M

od
al

id
ad

e 
To

m
ad

a 
do

 P
re

ço
 

N
* 

00
8/

20
2 

1/
TP

. 
cu

jo
 O

bj
nt

o 
ó 

a 
Co

nt
ra

ta
çã

o 
d

e 
em

pr
ee

a
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

p
ar

a 
pr

es
ta

çã
o 

d
o

ee
o

rv
iç

o
a 

de
 c

on
su

lto
ria

 
ea

ss
cs

so
ria

 
té

cn
ic

a 
n

a 
ár

ea
 d

e 
co

nt
ro

le
in

te
rn

o
 j

u
n

to
 a

» 
di

ve
rs

a*
 

S
ec

re
ta

ri
as

 d
e 

Ta
m

bo
rlb

CE
 

O
 E

rfi
ta

l 
co

rn
pl

el
o 

es
ta

rá
 

a 
di

sp
os

iç
ão

 
do

s
■n

lc
rc

ss
ád

ua
 

no
s 

di
a 

út
ei

s 
ap

ór
, 

es
ta

 
pu

bt
ea

çi
Jo

, 
nu

 
ho

rá
rio

 
de

 
08

h 
às

 
12

h.
 

no
 

En
dt

*e
ço

 
da

 
Ru

a
(J

er
m

m
te

no
 

Ro
dr

ig
ue

s 
de

 F
ar

ia
s,

 
S/

N*
. 

Ba
rr

o 
Sf

lo
 P

ed
ro

. 
Ta

m
bo

rt-
CE

 
e 

no
 S

ite
 

w
w

w
 t

r o
 <

 ig
ov

lE
to

m
un

ic
iô

to
a/

. 
Ta

m
bo

ril
-C

E,
 

26
 de

 J
ul

ho
 

do
 2

02
1 .

E
8T

A
D

O
 D

O
 C

E
A

R
Á

- 
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
UN

IC
IP

AL
 

D
E

 T
A

M
B

O
R

IL
 - 

A
V

IS
O

 D
E

 U
C

IT
A

Ç
À

O
 - 

TO
M

AD
A

D
E

 P
RE

ÇO
 

N
’ 

00
7/

20
21

HP
 

- 
A 

Pr
es

id
en

ta
 

da
 

Co
m

fc
tá

o 
de

 L
ci

ta
cá

o 
do

 M
un

ic
íp

io
 

do
 T

am
bq

rt-
CE

co
m

un
ic

a 
ao

s 
In

ta
re

ôM
do

s 
qu

e 
no

 t
xd

xa
no

 
di

a 
11

 d
e 

A
go

st
o 

de
 2

02
1,

 
à»

 0
9h

. 
es

ta
rá

 
ab

rin
do

 U
cH

aç
âo

ro
, 

M
od

al
da

de
 

To
m

ad
a 

de
 

Pr
eç

o 
N

* 
00

7/
2Q

21
HP

, 
cu

io
 

O
bj

et
o 

é 
a 

C
on

tr
at

aç
áo

 
d»

 
em

pr
es

a
•s

p
o

ci
ai

iz
ad

a 
p

ar
a 

pr
es

ta
çã

o 
do

» 
«e

rv
iç

o»
 

d
ac

o
n

au
lt

o
n

aa
 as

se
sc

or
ia

 
té

cn
ic

a 
na

 á
re

a 
de

 r
ec

ur
so

»
hu

m
an

os
 

Ju
nt

o 
a 

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 A

d
m

in
is

tr
aç

ão
 e 

Fi
na

nç
as

 
de

 T
am

bo
rll

/C
E.

 
O

 E
di

ta
l 

co
m

pt
el

n 
es

ta
rá

 
a

tíw
M

iç
to

 
do

s 
In

te
re

ss
od

cr
t 

no
s 

dn
 ú

te
to

 a
pó

s 
es

te
 p

ub
bc

oç
A

o.
 n

o 
ho

rá
rio

 d
e 

08
h 

às
 12

h.
 n

o 
En

de
re

ço
 

da
R

u
a 

G
er

nv
ni

an
o 

Ro
dr

ig
ue

s 
de

 
Fa

ri
as

. 
S/

N
8 . 

B
ai

rr
o 

S
ão

 
Pe

dr
o.

 
Ta

m
bo

ril
-C

E 
o 

no
 

Si
te

w
w

w
.ic

e 
<n

 g
çv

JK
flc

e-
m

M
rit

àC
tó

fi/
. 

Ta
m

bo
rtl

 
C

E
,2

6d
e 

Ju
lh

o 
d

e 
20

21
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

A
- 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

UN
IC

IP
AL

 
D

E
 S

O
BR

AL
 

- 
AV

IS
O

 
O

E 
UC

IT
AÇ

AO
 

- 
ED

IT
AL

 
D

E
T

O
M

A
D

A
 D

E 
P

R
E

Ç
O

S
 N

‘ 
02

3/
20

21
 ■

 S
EI

NF
RA

 
- 

Co
m

ss
ãn

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 
Li

ci
ta

çã
o 

Da
ta

 
d

e
A

b
er

tu
ra

: 
16

/0
8/

20
21

 
á»

 0
9h

 
O

B
JE

T
O

: 
Co

nU
al

aç
ào

 
de

 e
m

pr
es

a 
ef

ip
nr

Jn
hZ

At
a 

pa
ra

 
ci

xi
O

ru
çA

o 
d

e
Xv

u t
iH

ilr
a 

no
 b

ai
rr

o 
Co

lw
b 

II 
no

 m
un

tc
W

od
e 

Su
br

al
/C

p.
 

Va
lo

r 
d

o
 E

di
ta

l: 
G

ra
lu

ttn
 

IN
F

O
R

M
A

Ç
Õ

E
S

: S
ilo

ht
lo

 
j/l

lc
ria

co
ee

.s
ob

ra
l 

oo
.p

pv
.b

r 
e 

Ru
a 

Vi
ria

to
 

d
e 

M
od

w
os

. 
N

* 
1.

25
0.

 
48 

An
da

r. 
C

en
ta

o.
 F

on
e:

 
(8

8)
36

77
-1

15
7 

e 
11

46
. 

So
br

al
-C

È,
 

23
 d

e 
Ju

lh
o 

de
 

20
21

. A
 C

O
M

IS
SÃ

O
 

- 
Ka

rm
el

ln
a 

M
ar

jo
rt

e 
No

gu
ei

ra
B

ar
ro

so
 - 

Pr
es

id
en

te
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
_ 

__
__

__
__

__
__

__
__

E
S

T
A

D
O

 D
O

 C
E

A
R

Á
- 

PR
EF

EI
TU

RA
 

M
UN

IC
IP

AL
 

D
E

 S
O

B
R

A
L 

- 
A

V
IS

O
 D

E 
LI

CÍ
TA

ÇÁ
O

 
- 

ED
IT

AL
 

DE
CO

NC
O

RR
ÊN

CI
A 

P
Ú

B
U

C
A

 I
N

T
E

R
N

A
C

IO
N

A
L

 N
9 

00
5/

20
21

 
- 

S
E

U
M

A
 - 

Co
rn

úw
fio

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

Ud
te

çá
o 

Da
ta

 
de

 A
be

rtu
ra

: 
13

/0
9/

20
21

 á
s 

09
h

. O
BJ

ET
O

: 
Li

ci
ta

çã
o 

do
 D

po
 

Té
cn

ic
a 

e 
Pr

eç
o 

pa
ra

 
a

Co
nt

ra
ta

çã
o 

d
e 

em
pr

es
a 

e*
pe

da
líz

ad
a 

pa
ra

 
el

ab
çr

aç
flo

 
d

o
 d

ia
gn

ós
tic

o 
e 

ca
da

sú
am

en
to

 
da

s 
re

de
s

pú
bh

G
A

s d
e 

sa
ne

am
en

to
 

(A
gu

a ,
 e

sg
ot

o 
e 

w
 e

ria
gu

in
) 

d
a 

ár
ea

 u
rb

an
a 

d
a 

se
do

 d
o 

M
un

ic
íp

io
 

d
e 

So
br

ai
 e

 n
a

ee
de

 d
o 

di
st

rit
o 

de
 A

ra
cM

w
çu

. 
no

 á
in

br
to

 d
o 

P
ro

gr
am

a 
de

 D
ns

en
vc

ív
iin

in
So

 
Sn

on
am

bi
en

ta
l 

d
e 

So
br

al
 

-
PR

O
DE

SO
L 

Va
lo

r 
d

o
 E

di
ta

l : 
G

ra
tu

ito
 

IN
F

O
R

M
A

Ç
Õ

E
S

: 
St

ó 
hi

y 
ac

tU
Çâ

M
dU

d/
rjL

fi<
Lf

lQ
Y

iè
r«

 Ru
s

Vi
ria

tn
rfe

M
ed

er
os

 
N

' 
1 

25
0.

4-
Ar

*L
«r

.C
nn

tro
 

Fo
ne

: 
(8

8)
 36

77
-1

15
7 

e 
11

46
 

S
o

b
ra

L
C

É
.2

3d
eJ

u
lh

o
 d

e
20

21
.A

C
O

M
lS

S
A

O
-K

ar
m

eH
n

aM
ar

jo
ri

e 
N

o
g

u
ei

ra
 B

ar
ro

ao
- 

Pr
es

id
en

te
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_

E
S

TA
D

O
 D

O
 

C
E

A
R

A
- 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

UN
IC

IP
AL

 
D

E
 V

AR
JO

TA
 

- 
RE

SU
LT

AD
O

 
DE

 
JU

L
G

A
M

E
N

T
O

DE
 H

AB
IU

TA
ÇA

O
 

- 
TO

M
AD

A 
DE

 P
RE

ÇO
S 

N
‘ 

01
 5/

21
 -T

P
-O

IV
- 

A 
Pi

ol
eH

uo
 

M
un

iü
pu

l 
do

 V
at

fM
 

to
na

&°
en

« 
p 

Em
KÊ

sÀ
s S

Sf
eí

È
A

L
F

A
 L

O
CA

ÇÕ
ES

 
DE

 E
Q

UI
PA

M
EN

TO
S 

L
T

D
A

- 
E

P
R

 C
NP

J 
n*

 1
0.

65
6 

66
2/

00
01

-7
8;

 
RS

E 
S

E
R

V
IÇ

O
S

LT
DA

, 
CN

PJ
 

n*
 2

6 
89

2 
82

3/
00

0 
1-

62
. 

G
SM

 
C

E
N

T
E

R
 L

TD
A.

 
CN

PJ
 

n°
 0

8.
02

7.
00

3/
00

01
 

-K
l. 

YZ
AL

LO
N 

M
.

L
O

P
E

S
. 

CN
PJ

 
rf 

41
 7

66
 3

64
/0

00
1-

64
, 

S
IL

V
IO

 C
E

8A
R

 3
. 

S
O

U
ZA

, 
CN

PJ
 

tf 
13

.8
59

82
6/

00
01

-5
2,

 
po

r
at

en
de

re
m

 
as

 w
dg

ên
aa

s 
do

 E
di

ta
l. 

|l 
E

M
P

R
E

S
A

S
 IN

AB
IL

IT
AD

AS
. 

F 
M

 C
RU

Z 
DE

 
SO

US
A.

 
CN

PJ
 

n8

30
 1

92
.0

23
/0

00
14

6.
 

M
AR

IA
 

EL
IA

NE
 

PE
RE

IR
A 

M
E.

 
CN

PJ
 

n*
 

11
 3

03
28

1/
00

01
-7

8;
 

C 
D

O
NA

SC
IM

EN
TO

 
G

O
M

ES
. 

CN
PJ

 
n

’2
3 

65
8.

 7
18

/0
00

1-
76

, 
D 

SO
US

A 
RI

O
S.

 
CN

PJ
 

n“
 3

5.
75

2 
08

9/
00

0 
1-

27
; 

D
R 

SA
M

PA
IO

. 
CN

PJ
 

rt
“ 2

7.
18

8 
62

6W
01

-2
0;

N
L

A
N

D
V

áO
T

O
P

O
R

T
E

L
A

.C
N

P
Jn

’2
3 

34
7 .

56
1/

00
01

-8
7;

 
L

.
E

L
IA

S
 D

E 
LI

M
A,

 
CN

PJ
 

n‘
 3

4.
01

 7.
40

7/
00

0 
1-

43
; 

M
AC

IE
L 

M
üR

Al
S 

DO
S 

SA
NT

O
S 

62
76

56
40

36
0.

 
CN

PJ
 

n*
35

.8
75

 3
22

/0
00

1 
-6

9 
FR

AN
CI

SC
O

 
DA

NI
EL

 
M

E
S

Q
U

IT
A

 
FI

G
UE

RE
DO

 
03

78
11

41
31

4 
CN

PJ
 

tf
36

23
7.

87
0/

00
01

-6
3.

 
DA

VI
D 

FE
RN

AN
DE

S 
S 

PO
RT

EL
A.

 
CN

PJ
 

tf 
41

 1
51

.2
37

/0
00

1-
50

. 
M

AK
RO

E
M

P
R

L
E

N
D

IM
E

N
1O

 E
IR

EL
1.

 
CN

PJ
 

n“
 

33
00

1 
27

3/
00

0 
1 

00
. 

AG
IL

IZ
A 

EM
PR

EE
ND

IM
EN

TO
S 

&
CO

NS
TR

UÇ
Õ

ES
 

EI
RE

LI
. 

CN
PJ

 
tf 

21
.4

17
 5

00
XX

J0
1 

-0
1 

po
r 

nâ
o 

cu
m

pr
/e

m
 

aa
 e

ju
qó

tid
aa

 
ed

lta
Hd

as
.

In
Um

em
 

se
 a

os
 b

ita
re

ss
ad

os
 

pa
ta

 o
 d

ire
ito

 
df

t 
ta

cu
rs

o 
pr

ev
st

o 
no

 A
ri.

 
10

9.
 In

ci
so

 
I. 

Al
ín

ea
 “

a"
 c

m 
Lo

i
8 

66
6/

93
. 

no
 p

ra
zo

 
do

 0
5 

(d
nc

o)
 

dl
oa

 ü
lc

ta
. 

dc
oo

nl
do

 
es

te
 

pr
az

o 
c 

ná
o 

ha
ve

nd
o 

op
rc

v'
 nt

aç
to

 
do

ro
cu

rs
oe

. a
 c

om
iM

ito
 

rá
 

ía
ze

r 
a 

Ab
er

tu
ra

 
do

s 
En

ve
lo

pe
* 

da
s 

Pi
op

ce
ta

s 
de

 P
re

ço
s,

 
pr

oc
ed

en
do

 
co

m
 a

An
ãh

sn
 e

 J
ul

ga
m

en
to

 
d

as
 m

es
m

as
 

co
m

 p
on

ta
rio

r 
pu

Ní
ca

çá
o 

do
 r

es
ul

ta
do

. 
Va

rjo
ta

-C
E,

 
23

 d
e 

Ju
lh

o 
de

20
21

 .
 J

oi
o 

vt
ct

or
 

Ca
tu

nd
e 

Fa
ria

» 
M

ar
qu

e»
 

- 
Pr

es
id

en
te

 
d

a 
CP

L.

Em
 se

u 
pr

oj
et

o 
de

 le
i c

on
tra

 
a 

cr
ist

of
ob

ía
, 

o 
pr

óp
rio

 
A

pó
sto

lo
Lu

iz
 H

en
ri

qu
e 

po
nt

ua
 q

ue
 

“c
rit

ic
ar

 
nã

o 
é 

o 
m

es
m

o 
qu

e
in

to
le

râ
nc

ia
” 

“d
es

de
 /

qu
e 

iss
o 

se
ja

 
fe

ito
 s

em
 

de
sre

sp
eit

o
ou

. ó
di

o”
. 

N
o 

te
xt

o,
 ‘

es
tã

o 
pr

ev
ist

as
 

m
ed

id
as

 
at

é 
co

nt
ra

“h
os

til
id

ad
e”

 
co

nt
ra

 s
ím

bo
lo

s 
da

 
fé

 c
ri

st
ão

. D
ifí

ci
l e

nt
en

de
r

co
m

o 
iss

o 
nã

o s
e 

en
ca

ix
ar

ia
 

no
 c

as
o 

do
 p

ad
re

 it
al

ia
no

.
i .M

ai
s 

cu
rio

so
 

ai
nd

a 
é 

ve
r 

qu
e, 

no
 

ca
so

, 
um

a 
re

de
 

de
ac

ol
hi

m
en

to
 e 

so
lid

ar
ie

da
de

 
ao

 p
ad

re
 

se
 f

or
m

ou
 j

us
ta

m
en

te
pf

elo
 ou

tr
o 

se
gm

en
to

 
do

 pa
rla

m
en

to
, 

fr
eq

ue
nt

em
en

te
 a

cu
sa

do
de

 p
ro

m
ov

er
 

pr
áti

ca
s 

an
ti-

re
llg

iã
o.

 L
og

o 
ap

ós
 

o 
pr

im
ei

ro
.re

gi
str

o 
da

s 
ag

re
ss

õe
s 

co
nt

ra
 o

 p
ad

re
 

Li
no

, f
or

am
 v

ár
ias

 
as

m
an

ife
sta

çõ
es

 
de

 d
ep

ut
ad

os
 d

e 
es

qu
er

da
 

co
m

o 
A

cr
ís

io
 S

en
a

(f
*D

 c 
R

en
at

o 
R

os
en

o 
(P

so
l) 

ne
ste

 s
en

tid
o.

 A
té

 ag
or

a, 
o 

ap
oi

o
pa

dr
e 

ví
tim

a 
de

 a
m

ea
ça

s 
e 

vi
ol

ên
ci

as
 

nã
o 

en
co

nt
ra

 g
ra

nd
e

re
ci

pr
oc

id
ad

e 
en

tre
 s

eg
m

en
to

s 
m

ais
 r

el
ig

io
so

s.

• 
í 

_
_

 
_

_
_

_
 ■

-

V
» JrlV:, « fe 4

iPO
LÍ

TI
C

A

A
P

Ó
S

TO
LO

 L
ui

z 
H

en
ri

qu
e 

é 
au

to
r 

da
le

i c
on

tr
a 

“c
ri

st
of

ob
ia

"

«Jtfvam.e

preuio. 
N

ao na, porem
, 

câm
e-

ras na parte 
interna 

do edifício
e nem

 nas escadas. 
A

s únicas
im

agens 
disponíveis devem

 
ser

das áreas externas. 
À

 D
epol, Joi-

ce relatou suas suspeitas 
e disse

que há tem
pos 

recebe am
eaças.

“A D
epol está vasculhando 

todas
q<? q-non -xj 

q 
r»



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 N 9 139, segunda-feira, 26 de julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

EXTRATO DE CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 14/2021 DIV

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas CE
comunica aos interessados que estara abrindo Licitação na Modalidade Tomada de  Preços
N® 014/2021 - DIV, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de
planejamento, desenvolvimento e execução de soluções de comunicação digital para
atender as diversas Secretarias do Município de Russas Tipo Menor Preço Global, que no
dia 11 de Agosto de 2021, as 09h, no auditório do  CVT. situada na Travessa Pedro Araújo,
S/N®, Vpirarga, Russas-CF (CVT), estará Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e
Habilitação O Edital estara a disposição dos interessados apos esta publicação no Site:
www.tce ce.gov br/licitacoes e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação
(Endereço: na Tiavessa João Nogueira da Costa, Altos, N® 01)

PREGÃO ELE IRÔNICO N® PE/050421.01/SESA
Objeto LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDEREM AS ATIVIDADES OPERACIONAIS
DAS DIVERSAS SECREIARIAS DO MUNICÍPIO DE PIRES FERREIRA/CE Modalidade. Pregão
Eletrônico N® PE/050421.01/SESA. Contratante: Prefeitura Municipal de PIRES FERREIRA
através das Secretarias: SECRETARIA DE SAUDE; Contrato N« 20210618.01; Valor Global- R$
129.778,00 (Cento e Vinte Nove M i l  Setecentos e Setenta e Oito Reais). Signatário. Lunara
Araújo Pinto ■ Secretária e Ordenadora de Despesas. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Contrato
N® 20210618.02, Valor Global: R$ 186.989,00 (Cento e Oitenta e Seis M i l  Novecentos e
Oitenta e Nove Reais); Signatário: Rosa Ferreira Matias Macedo - Secretária e Ordenadora
de Despesas. SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; Contrato N« 20210618 03  Valor Global: R$
103.479,00 (Cento e Cinco M i l  Quatrocentos e Setenta e Nove Reais); Signatáno: José
Celson Macedo de Azevedo - Secretário e Ordenador de Despesa*;. SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE; Contrato N® 20210618 04 Valor Global R$
48.400,00 (Quarenta e Oito M i l  e Quatrocentos Reais), Signatário; Marcos Paulo Marques
Bezerra Ordenador de Despesas. Contratada F & A LOCAÇÕES DE VEÍCULOS EIREU; Valor
Global R$ 470.646,00 (Quatrocentos e Setenta M i l  Seiscentos e Quarenta e Seis Reais).
Data da Assinatura do lermo: 18/06/2021; Vigência: 11 (Onze) meses; Signatário;
Francisco Antonio Farias Vale - Representante Legal. Lunara Araújo Pinto - Secretária e
Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saude. Rosa Ferreira Matias Macedo
■ Secretaria e Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de  Educação. Marcos Paulo
Marques Bezerra Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rural e Meio Ambiente. Jose Celson Macedo de Azevedo - Secretário e Ordenador de
Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Pires Ferreira CE. 23 de julho de
2021.

Russas-CE. 23 dc  lulho de 2021
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAlS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N® 2021.07.19.015

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma
publico, que fara realizar licitação, na modalidade de Pregão Presencial, autuada sob o N®
2021 07.19.01S, tendo como objeto a aquisição de peças automotivas e prestação de
serviços de manutenção preventiva e /ou corretiva, com serviços de soldagem de veículos
pertencentes a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Salitre/CE, Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 06 de agosto de
2021, às 08:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Preleitura Municipal
situada na Praça São Francisco, 5/N. Os interessados poderão obter informações
detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou. através
do telefone (88) 3537-1082.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2021.07.08.1

A Pregoeíra Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o
julgamento do Pregão Eletrônico n® 2021 07 08 l ,  na seguinte forma - A empresa Premier
Comercio e Serviços de Alimentos EIRELI ME, sagrou-se vencedora junto aos lotes 01, 02 e
05, Max lefferson Assunção da Silva ME. sagrou-se vencedora junto aos lotes 03, 04 e 06
e a empresa Ferreira e 1 una Comercio e Serviços LTDA, sagrou-se vencedora junto ao lote
07, por terem apresentados os melhores preços na etapa de lances As mesmas foram
declaradas habilitadas por cumprimento integral ás exigências do edital, informações Saia
da CPL ou fone (88) 3557-1254 (R-211).

Salitre/CE. 23 de Julho de 2021.
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N®. 2021.07.22.01

Porteiras/CE, 23 de julho de 2021
FRANCEILDA TAVARES DOS SANTOS

Pregoeíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LiCTTAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 202 1.07. 23.1

Processo de Licitação Modalidade Pregão Eletrônico n® 2021 07 22.01 UASG
• 981547 Objeto: aquisição de materiais necessários a implantação dp Biblioteca Digital na
Biblioteca Pública Municipal Francisco Lima Botelho, no Município de São Renedito/CF
conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 10. Informações sobre o edital a
partir do dia 27 de iulho de 2021, das OShOOmin às 12h00mín. Endereço. Sala da Comissão
de beitação - Rua Paulo Marques, n« 378, Centro, CEP 62.370-000, São Benedlto/CE nu
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas; a part i r  das 08h30min, no dia 27
de julho de 2021, no site https;//www.compra$net.gov.br. Abertura das Propostas 09 de
agosto de 2021 ás 10:00h no site; https://www.comprasnet.gov.br

São Benedito/Ct, 23 de julho de 2021
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

A Pregoena Oficial do Município de Qui*elô/Cf. torna público, que será
realizado Certame Licitatóno na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto; contratação de
serviços complementares especializados de saúde, a serem prestados através de consultas
médicas, exames e procedimentos cirúrgicos, para alender às necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde de Quixelô/CE. Inicio dc acolhimento das propostas: 27 de |ulho de
2021 às 17:00 horas Abertura das propostas; 06 de agosto de 2021 às 09:00 horas. Início
da sessão de disputa de preços 06 de agosto de 2021 às 10:00 horas, através do site
bllcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do edital atraves dos
endereços eletrônicos: bllcompras.com e www.tce.ce.gov br informações pelo telefone
(88| 3579-1210

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N® 027 1/702 1-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa CENTRO DE
DIAGNÓSTICO 0R. CUSTÓDIO AZEVEDO LTDA. CNPJ sob o nS 03.335.054/0001-04 Objeto.
Constitui Objeto deste Contrato Contratação de empresa especializada na realização de
exame laboratorial de dosagem quantitativa de D-DÍMER0, em ambiente hospitalar
durante 24 horas e todos os dias da semana, para atender os pacientes internados,
confirmados ou suspeitos de COVID-19 nos hospitais intervencionados pelo município, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I • Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade Pregão Eletrônico N" 070/2021, Ata de
Registro de Preços N« 060/2021 ■ SMS. Valor Global. RS 568 100,00 (Quinhentos e sessenta
e oito mil e cem reais) Da Fiscalização A execução contratual sera acompanhada e
fiscalizada pelo Sr Dardo Augusto Neto Magalhães Ribeiro. Gerente da Célula do Serviço dc
Controle e Avaliação. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua publicação. Signatários; Representante da Contratante
Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Lucilene Rodrigues Ponte
Data da Assinatura: 23 de julho de 2021. Viviane de Morais Cavalcante Coordenadora
Jurídica da SMS

Quixelô/CE, 23 de julho de 2021
FRANCISCA RAQUEL DE OUVEIRA

Pregoeíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

AVISO O£ LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N« 21 /2021 ■ PP SRP

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Padre Barros, N '  66. Centro, toma
publico aos interessados o Edital de Pregão Presencial N® 021/2021 PP SRP, cujo Objeto
e o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de material escolar em forma de
kit escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Municipal de Educação infantil,
bem como o fardamento escolar (camisa e calça) destinado aos alunos do Ensino
Fundamental e Educação de Jovens e Adultos do Município de Redenção-CF, que se
realizará no dia 05 de Agosto de 2021, ás 10b, O Referido Edital poderá ser adquirido no
endereço acima, a partir desta Publicação, no horário dc 08h a 12h

EXTRATO DE CONTRATO
Redenção CE, 22  de Julho de 2021.

LARA LYS MONTENEGRO DOS SANTOS
Pregoeíra

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N« 4/2021-TP

O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE.
torna público para conhecimento dos interessados, que apôs analise dos documentos de
Habilitação da Tomada de Preços N 9 004/2021-TP, com fins à Contratação de empresa de
engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação cm paralelepípedo
e calçadas em piso íntertravado em diversas ruas na sede do Município de Russas/CE. de
interesse da Secretaria Municipal dc Infraestrutura e Serviços Urbanos. Apurou se que as
empresas CLE2INALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES, ELETROCAMPO SERVIÇOS E
CONSTRUCOES LTDA. FORTALCON FORTALEZA CONSTRUCOES LTDA. IDEAL CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA ME DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIREU, EVP SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI. F MÁRCIO DE ARAÚJO MEDEIROS (MARTEX SERVIÇOS E
CONSTRUTORA). PM&M ENGENHARIA LTDA. LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. LC
PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA. C.R.P COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI, NICOPIUS CONSTRUÇÕES. LOCAÇÕES t SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIDA, SAVIRES
ILUMINACAO E CONSTRUCOES EIREU ABREU LOCACAO DE VEÍCULOS EIRELI.
CONSTRUTORA t IMOBILIÁRIA BRILHANTE LTDA, NASCENTE CONSTRUCOES LTDA,
MEDEIROS CONSIRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - ME foram HABIt.II ADAS. As empresas:
DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVACAO E CONSTRUCOES LIDA, FERNANDES
CONSTRUCOES EIREU, LEXON SERVIÇOS & CONSIRUTORA EMPREENDIMENIOS EIRELI,
ILUMICON CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, M & C CONSTRUCOES LTDA, SERTÃO
CONSTRUCOES SFRVICOS F LOCACOFS ITDA. RFMC CONSTRUTORA & FMPRFFNDIMFNTOS
IMOBILIÁRIOS FIREU, L M B PINHFIRO BORGES, L$ SERVIÇOS DF CONSTRUÇÕES FlRFLl-MF.
B FRFIRF NFTO CONSTRUTORA ITDA, FXCFl I FNCF SOLIÇÔFS ADMINISTRATIVAS. CMN
CONSTRUCOES, IOCACOES E EVENTOS EIRELI, CFRMIt CONSTRUCAO F MINFRACAO LTDA. T
C. S DA SUVA CONSTRUCOES EIREU foram INABILITADAS. Fica aberto o prazo recursal
conforme Art 109. I. "a" da Lei 8 666/93 Não havendo intenção de recurso a sessão de
PROSSEGUIMENTO dar-se-á em 30 de Julho de 2021. às 09h, no Centro Vocacional
Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, 5/N", Bairro Ypiranga

Russas-CE, 23 de Julho de 2021.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAlS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Fita tírx.iifrinrtto prd<- ter tarifitidó no endereço eletrór>eo í 205
hnp.//wwwir M f0v.v/ay- Mi9o«!e3it.-nl nele tàdijio CSJOZtnWJOfilXmS V

Extrato do  Contrato N® 0273/702 1-SMS Contralante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saude. CON IRAI  ADA MEDEIO INDÚSIRIA E
COMÉRCIO DC ARTIGOS OOONTOIÓGICOS ITDA. CNPJ: 06.923.493/0001 18
Fundamentação O presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico
n* 015/2021. e seus anexos, os preceitos do direito publico, e a Lei Federal n® 8 666/1993,
com suas alterações, e. ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. OBJETO Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de  Kits De Higiene Dental
Adulto e Infantil, destinados às Unidades de Saúde da Secretaria Municipal da Saúde de
Sobral, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de
Referenda do edital e na proposta da Contratada. Modalidade Pregão Eletrônico N ’
015/2021 Valor Global: R$ 826.040.00 lOitocentos e vinte e seis mil e quarenta reais).
Prazo de Vigência: O prazo de vigénda do contrato será de 12 (doze) meses, contados a
partir da sua publicação Data da Assinatura: 23 dc julho de 2021. Signatanos
Representante da Contratante Regina Célia Carvalho da Silva Representante da
Contratada: Sr. José Jack Donim. Data: 23 de julho de 2021. Viviane de Morais Cavalcante

Coordenadoria Jurídica da SMS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N® 0274/2021-SM5- Contratante; Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA JF COMERCIO F SFRVIÇO
DE PRODUTOS VETERINÁRIOS LIDA. CNPJ: 29.931.772/OOO129 Fundamentação O
presente contrato tem como fundamento o edital do Pregão Eletrônico N ’  054 /2O21,
Ata de Registro de Preço N® 056/2021 e seus anexos, os preceitos do di re i to público, e
a Lei Federal n® 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ac cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a
Aquisição de inseticidas e larvicidas destinados ás necessidades e manutenção da
Unidade de Vigilância de Zoonoses e Vigilância Fpidem<ológica, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência do Edital e na
proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N‘ 054/2021 Valor Global: R$
130 823,00 (Cento e tr inta mil e oitocentos e vinte e cinco reais). Prazo de Vigência: O
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
publicação. Data da Assinatura. 23 de julho de 2021. Signatários Representante da
Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Francisco
de Assis Farias Gomes Junior Data: 23 de julho de 2021. Viviane de Morais Cavalcante

Coordenadoria Jurídica da SMS.

r.- -iwc r. gita new ranfe-m» VF r»  2 W ’ áe |C  P
qur r litA» » ót C c» - ' jbh. j i  IUau<- -» -


